各 位

2022 年 2 月 7 日
SBI ホールディングス株式会社

外国株式等の金融商品のグローバルトレーディングハブ開発・運営会社

GMA 社への出資に関するお知らせ

SBIホールディングス株式会社（本社：東京都港区、代表取締役社長：北尾 吉孝、以下「当

社））は、シンガポールの子会社である、SBI VENTURES SINGAPORE PTE. LTD.（本社：シ

ンガポール、代表：林良輔）を通じて、ドバイを拠点とする外国株式等の金融商品のグローバル

トレーディングハブ開発・運営会社であるGlobal Market Access Network (DIFC) Limited. (本
社：ドバイ、Co-founder, CEO & Executive Director：Manjula Jayasinghe、以下「GMA社」)
へ出資を行いましたので、お知らせいたします。

GMA社は、海外の証券会社向けにクラウドベースの外国株式取引プラットフォームを提供し

ています。海外の証券会社は、同社のプラットフォームを利用することで自社顧客から外国株式

の注文を受注する際、80以上の株式市場へ注文を出すことが可能(※1)となる他、クリアリン

グ、複数通貨での決済にも対応しております。また、バックオフィス業務やアルジャジーラ（※

2）、ブルームバーグ等の情報ベンダーや証券取引所と接続し、各国のマーケット情報をマルチに

提供しながら、ワンストップで外国株式の売買を可能とするソリューション「GTN（ジーティ

ーエヌ）（※3）」を各地域で展開しています。2021年12月時点の同社へ接続している証券会社は

約200社となっており、2025年までに164ヵ国1,000社への拡大を目指しております。

当社は、今回の出資に先駆けてGMA社とシンガポールに合弁会社「GTN ASIA社」を設立(※

4)しており、今後、アジア各国で当社グループ傘下の証券会社等との接続する事で各国の証券市

場の流動性を高めることを検討すると共に株式市場の活性化を通じてアジア全体の経済発展にも

貢献してまいります。

※1 各国の規制により海外証券の売買が禁止されている場合を除く。
※2 1996年に設立された、世界初の汎アラブ24時間ニュースチャンネル。ニュースに限らず、

時事番組、質の高いドキュメンタリーや時事ルポルタージュ等も放送。報道の独立を保ち、世界

で起こっている出来事を公平な目で分析する、世界で最も影響力のあるニュースネットワークの

ひとつ。

※3 Global Trading Networkの略。
※4 GMA社への出資完了後、GTN ASIA社の持分をGMA社へ株式譲渡しGMA社の100%子会

社とする予定。

【GMA 社概要 】
会社名 ： Global Market Access Network (DIFC) Limited.
本社所在地 ： ドバイ国際金融センター（DIFC）
設立 ： 2017 年 3 月
代表者 ： Eng. Mohammad AlBalla, Founder and Executive Chairman
  Manjula Jayasinghe, Co-founder, CEO & Executive Director
事業内容 ： 外国証券トレーディングプラットフォーム及び情報提供サービスを運営
URL ： https://www.gtngroup.com

以上

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊
本プレスリリースに関するお問い合わせ先：
SBI ホールディングス株式会社 コーポレート・コミュニケーション部 03-6229-0126